R E Q U E R I M E N T O  Nº. 826
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a falta de uma área de lazer adequada na Vila Assumpção e imediações;

Considerando que várias crianças e jovens residentes naquela localidade são obrigados a jogar bola e divertir-se nas vias públicas, o que acaba colocando em risco a segurança e a integridade física dos mesmos;

Considerando a existência de um campo de futebol no imóvel onde funcionava a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), e que atualmente encontra-se desativado,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto com a Secretaria competente, nos informe a respeito da possibilidade de oficializar parceria com o Proprietário do imóvel da antiga CPFL, localizado entre as Ruas João Miguel Rafael e Manoel Deodoro Pinheiro Machado, na Vila Assumpção, a fim de instalar um equipamento de lazer voltado à população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de setembro de 2014.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/rcs